
 USNESENÍ z 83. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 26. 8. 2004

UR/83/1/2004 Program 83. schůze Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

s c h v a l u j e  program  83.  schůze  Rady  Olomouckého  kraje  konané  dne
26. 8. 2004

UR/83/2/2004 Kontrola  plnění  usnesení  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje
ke dni 26. 8. 2004

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou zprávu o kontrole plnění usnesení Zastupitelstva
Olomouckého kraje

2. u k l á d á  Bc. Ing. Kolářovi,  řediteli  Krajského úřadu Olomouckého kraje, předložit
materiál Zastupitelstvu Olomouckého kraje 

Termín: 17. 9. 2004

UR/83/3/2004 Kontrola  plnění  usnesení  Rady  Olomouckého  kraje  ke  dni
26. 8. 2004

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou  zprávu  o  kontrole  plnění  usnesení  Rady
Olomouckého kraje

2. r e v o k u j e  usnesení Rady Olomouckého kraje č. UR/77/40/2004, bod 2, ze dne
29. 4. 2004

UR/83/4/2004 Dodatek  smlouvy  o  dílo  na  realizaci  akce  „Prostějov  –
protihluková opatření“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  dodatku  č.  1  ke  smlouvě  o  dílo  ze  dne  1. 6. 2004
na realizaci  akce  „Prostějov  –  protihluková  opatření”  mezi  Olomouckým  krajem  a
zhotovitelem díla INSTA Prostějov s.r.o., Kojetínská 2, 796 01 Prostějov

3. z m o c ň u j e  RNDr. Kosatíka, náměstka hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu
smlouvy dle bodu 2 usnesení   

UR/83/5/2004 Dodatek smlouvy o dílo na realizaci akce „III/44921 Těšetice –
průtah“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 31. 5. 2004 na realizaci
stavby  ”III/44921  Těšetice  –  průtah”  mezi  Olomouckým  krajem  a zhotovitelem  díla

1



STRABAG a.s., Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha 5, IČ: 60838744  

3. z m o c ň u j e  RNDr.  Kosatíka,  náměstka  hejtmana  Olomouckého  kraje,  k podpisu
dodatku smlouvy dle bodu 2 usnesení   

UR/83/6/2004 Dodatky  ke  smlouvám  na  realizaci  akce  „Šumperk  –
rekonstrukce silnice III/36916 v ul. Havlíčkova, Žerotínova“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  dodatku  č.  2  ke  smlouvě  o  dílo  ze  dne  4. 8. 2003
na realizaci  akce  „Šumperk  -  rekonstrukce  silnice  III/36916  v ul.  Havlíčkova,
Žerotínova”  mezi  Olomouckým  krajem,  Městem  Šumperk  a  zhotovitelem  díla
STRABAG a.s., Na Bělidle 198/21, 150 00  Praha 5, IČ: 60838744

3. s c h v a l u j e  uzavření  dodatku  č.  1  ke  smlouvě  o  zajištění  přeložky  zařízení
distribuční soustavy pro akci „Šumperk - rekonstrukce silnice III/36916 v ul. Havlíčkova,
Žerotínova” mezi Olomouckým krajem a Severomoravskou energetikou, a.s., 28. října
3123/152, 709 02 Ostrava – Moravská Ostrava

4. z m o c ň u j e  RNDr. Kosatíka, náměstka hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu
dodatků smluv dle bodu 2 a 3 usnesení   

UR/83/7/2004 Smlouvy na rekonstrukci areálu staré nemocnice Prostějov

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í    doplněnou důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  uzavření  smluv  o  dílo  na  rekonstrukci  objektů  staré  nemocnice
v Prostějově s vybranými dodavateli

3. s c h v a l u j e  zajištění  technického  a  autorského  dozoru  investora  externím
subjektem, firmou Stavoprojekt Olomouc, a.s., Holická 31, Olomouc

4. s c h v a l u j e  uzavření  mandátní  smlouvy  na  výkon  autorského  a  technického
dozoru na rekonstrukci objektů v areálu staré nemocnice v Prostějově se společností
Stavoprojekt Olomouc a.s., Holická 31, Olomouc dle důvodové zprávy

5. z m o c ň u j e  Ing. Březinu, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smluv dle bodu
2 a 4 usnesení

UR/83/8/2004 Rozpočet Olomouckého kraje 2004 – účelová dotace

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s poskytnutím  účelové  dotace  dle  návrhu  obsaženého  v důvodové
zprávě

3. u k l á d á  RNDr.  Kosatíkovi,  náměstkovi  hejtmana  Olomouckého  kraje,  předložit
Zastupitelstvu Olomouckého kraje návrh na poskytnutí účelové dotace pro rok 2004 dle
předloženého návrhu

Termín: 17. 9. 2004

2



4. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit účelovou dotaci ve výši
900 000,-  Kč a uzavření  smlouvy o poskytnutí  neinvestiční  účelové  dotace pro rok
2004 dle předloženého návrhu

UR/83/9/2004 Nájemní smlouvy v obci Hlubočky

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í ,  aby  Správa  silnic  Olomouckého  kraje  s majiteli  pozemků  dle
důvodové zprávy uzavřela nájemní smlouvy na dobu pěti let

UR/83/10/2004 Dodatek č. 1 ke Smlouvě o zabezpečení úklidových prací  pro
Krajský úřad Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o zabezpečení úklidových prací
se  sdružením   Jan  Grézl,  Sylva  Grézlová  -  Haryservis  II.,Ostravská  25,  772  00
Olomouc, IČ: 49555081, IČ: 43995497

3. z m o c ň u j e  Ing. Březinu, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu Dodatku č. 1
dle bodu 2 usnesení

UR/83/11/2004 Dodatek č. 4 ke smlouvě č. 1445/2001/IDC o předání a využití dat
a údajů z archivu ÚHÚL Brandýs nad Labem

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č.  4 ke smlouvě č.  1445/2001/IDC o předání  a
využití dat a údajů z archivu ÚHÚL Brandýs nad Labem mezi Olomouckým krajem  a
firmou  ÚHÚL  Brandýs  nad  Labem,  Nábřežní  1326,  250  01  Brandýs  nad  Labem,
IČ: 00020681 ve znění dle Přílohy č.1

3. s v ě ř u j e  k rozhodování hejtmanovi  Olomouckého  kraje  pravomoci  Rady
Olomouckého kraje dle důvodové zprávy 

UR/83/12/2004 Darování  přebytečného  movitého  majetku  Olomouckého kraje
městu Lipník nad Bečvou

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s darováním movitého majetku a  zněním darovací  smlouvy o daru
movitého majetku z vlastnictví  Olomouckého kraje  na město Lipník  nad Bečvou dle
důvodové zprávy

3. u k l á d á  Ing. Válkovi, náměstkovi hejtmana Olomouckého kraje, předložit materiál
na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

Termín: 17. 9. 2004

4. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje schválit darování movitého
majetku a znění darovací smlouvy o daru movitého majetku z vlastnictví Olomouckého

3



kraje na město Lipník nad Bečvou

UR/83/13/2004 Dodatek ke smlouvě s Pontis Šumperk o. p. s.

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření dodatku č. 1 smlouvy o realizaci projektu drogové prevence
s Pontis Šumperk, kterou mezi sebou uzavřeli dne 12. 1. 2004 Olomoucký kraj a Pontis
Šumperk o.p.s. v rámci OPOK 2003, opatření 15, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. z m o c ň u j e  Ing.  Březinu,  hejtmana  Olomouckého  kraje,  k podpisu  dodatku
smlouvy dle bodu 2 usnesení

UR/83/14/2004 Významné projekty – smlouva s Fakultní nemocnicí Olomouc

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy na poskytnutí investiční dotace mezi Olomouckým
krajem a příjemcem: Fakultní  nemocnicí  Olomouc se sídlem I.P.Pavlova 6,  775 20
Olomouc, zastoupenou Doc. MUDr. Čestmírem Neoralem, pověřeným řízením 

3. z m o c ň u j e  RNDr. Kosatíka, náměstka hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu
smlouvy dle bodu 2 usnesení

UR/83/15/2004 Významné  projekty  –  smlouva  o  poskytnutí  finančního
příspěvku na projekt rekonstrukce veřejného sociálního zařízení
Bouzov

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření Smlouvy o poskytnutí příspěvku mezi Olomouckým krajem
a příjemcem obcí Bouzov, Bouzov 2, 783 25 Bouzov

3. z m o c ň u j e  RNDr. Kosatíka, náměstka hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu
smlouvy dle bodu 2 usnesení

UR/83/16/2004 Smlouva  o  dílo,  pasportizace  územních  plánů  obcí  na  území
Olomouckého kraje – 1. etapa

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  návrh Smlouvy o dílo na zpracování Pasportizace územních plánů
na  území  Olomouckého  kraje  –  1.  etapa  uzavíranou  s firmou  Institut  regionálních
informací, s.r.o., Beethovenova 4, 602 00 Brno, IČ: 25585991

3. z m o c ň u j e  Ing. Březinu, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy o dílo
dle bodu 2 usnesení

4



UR/83/17/2004 Významné  projekty  –  smlouva  o  poskytnutí  finančního
příspěvku s TV MORAVA, s.r.o.  

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  o  poskytnutí  finančního  příspěvku  mezi
Olomouckým krajem a příjemcem TV MORAVA, s.r.o., ul. 8. května 497/37, Olomouc,
IČ: 25826841

3. z m o c ň u j e  RNDr. Kosatíka, náměstka hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu
smlouvy dle bodu 2 usnesení     

UR/83/18/2004 Mezinárodní smlouvy Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  se zněním Dohody o  partnerství  se zemským okresem Neuburg -
Schrobenhausen dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  Ing. Březinovi, hejtmanovi Olomouckého kraje, předložit návrh  Dohody o
partnerství  se  zemským  okresem  Neuburg  -  Schrobenhausen  Zastupitelstvu
Olomouckého kraje 

Termín:  17. 9. 2004

4. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit  Dohodu o partnerství
se zemským okresem Neuburg - Schrobenhausen 

5. s o u h l a s í  se  zněním Dohody  o  obchodně-ekonomické,  vědeckotechnické  a
kulturní spolupráci s administrativní oblastí Lvov dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy

6. u k l á d á  Ing. Březinovi, hejtmanovi Olomouckého kraje, předložit návrh Dohody o
obchodně-ekonomické, vědeckotechnické a kulturní spolupráci s administrativní oblastí
Lvov  Zastupitelstvu Olomouckého kraje 

Termín:  17. 9. 2004

7. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit  Dohodu o obchodně-
ekonomické, vědeckotechnické a kulturní spolupráci s administrativní oblastí Lvov  

UR/83/19/2004 Smlouva  o  poskytnutí  příspěvku  Hasičskému  záchrannému
sboru Olomouckého kraje na pořízení autobusu

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy s Hasičským záchranným sborem dle Přílohy č. 1

3. z m o c ň u j e  Ing.  Březinu,  hejtmana Olomouckého kraje,  k podpisu smlouvy dle
bodu 2 usnesení 

UR/83/20/2004 Smlouva o zřízení účtu u Komerční banky, a.s.

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e

5



a) zřízení účtu 
b) smlouvu o zřízení účtu 

3. z m o c ň u j e  Ing.  Březinu,  hejtmana  Olomouckého  kraje,  k podpisu  smlouvy  o
zřízení účtu u Komerční banky, a.s.

UR/83/21/2004 Významné  projekty  -  smlouva  s  organizací  Národní  rada
zdravotně postižených ČR

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  smlouvu o poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu Olomouckého
kraje na Významné projekty Olomouckého kraje organizaci  Národní  rada zdravotně
postižených ČR dle přílohy důvodové zprávy

3. z m o c ň u j e  RNDr. Kosatíka, náměstka hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu
smlouvy o poskytnutí dotace s organizací  Národní rada zdravotně postižených ČR dle
bodu 2 usnesení

UR/83/22/2004 Významné projekty - smlouva s organizací Flora Olomouc, a. s.

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  smlouvu o poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu Olomouckého
kraje na Významné projekty Olomouckého kraje organizaci Flora Olomouc, a. s. dle
přílohy  důvodové zprávy

3. z m o c ň u j e  RNDr. Kosatíka,  náměstka hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu
smlouvy o poskytnutí dotace s organizací Flora Olomouc, a. s. dle bodu 2 usnesení

UR/83/23/2004 Významné  projekty  -  smlouva  s  organizací  Sjednocená
organizace nevidomých a slabozrakých České republiky

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  smlouvu o poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu Olomouckého
kraje  na Významné projekty  Olomouckého kraje  organizaci  Sjednocená  organizace
nevidomých a slabozrakých České republiky dle přílohy důvodové zprávy

3. z m o c ň u j e  RNDr. Kosatíka, náměstka hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu
smlouvy  o  poskytnutí  dotace  s organizací  Sjednocená  organizace  nevidomých  a
slabozrakých České republiky dle bodu 2 usnesení

UR/83/24/2004 Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí finančního příspěvku na
projekt destinačního managementu pro oblast Jeseníky

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1 . b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2 . s c h v a l u j e  Dodatek č.1 ke Smlouvě o poskytnutí příspěvku mezi Olomouckým
krajem a Sdružením cestovního ruchu Jeseníky, Náměstí Míru 1, 787 01 Šumperk

3 . z m o c ň u j e   RNDr.  Kosatíka,  náměstka  hejtmana  Olomouckého  kraje,  k

6



podpisu smlouvy dle bodu 2 usnesení

UR/83/25/2004 Dodatek  č.  4  ke  Smlouvě  o  nájmu  nebytových  prostor
č.T2/N/2003/015

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  Dodatku  č.  4  ke  Smlouvě  o  nájmu  nebytových  prostor
č.T2/N/2003/015 se společností Regionální centrum Olomouc, s.r.o., IČ: 190 12 811

3. z m o c ň u j e  Ing. Březinu, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu Dodatku č. 4
dle bodu 2 usnesení

UR/83/26/2004 Řešení  havarijních  stavů  zařízení  sociálních  služeb
Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  realizaci  akcí  z finančních  prostředků  vyčleněných  na  řešení
havarijních  stavů  u  zařízení  příspěvkových  organizací  z oblasti  sociální  péče  dle
důvodové zprávy

UR/83/27/2004 Vyhodnocení  veřejné  zakázky  na  zpracování  projektové
dokumentace  akce  „Rekonstrukce  letního  refektáře  Klášterní
Hradisko“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í    důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  výběr  nejvhodnější  nabídky  na  zhotovitele  zakázky  dle  důvodové
zprávy

3. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy o dílo na provedení projektové dokumentace mezi
Olomouckým krajem a vybraným uchazečem – G & V Projekt s.r.o., Chválkovická 4,
772 00 Olomouc 

1. z m o c ň u j e  Ing.  Březinu,  hejtmana Olomouckého kraje,  k podpisu smlouvy dle
bodu 3 usnesení

UR/83/28/2004 Rozpočet Olomouckého kraje 2004 – rozpočtové změny

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  rozpočtové změny v Příloze č. 1

3. s o u h l a s í  s rozpočtovými změnami v Příloze č. 2

4. u k l á d á  RNDr. Kosatíkovi, náměstkovi hejtmana Olomouckého kraje a vedoucímu
ekonomického odboru, předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

7



Termín: 17. 9. 2004

5. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Olomouckého kraje:

a) vzít na vědomí rozpočtové změny v Příloze č. 1

b) schválit rozpočtové změny v Příloze č. 2

UR/83/29/2004 Rozpočet Olomouckého kraje 2004 – účelové dotace ze státního
rozpočtu obcím

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í

a) důvodovou zprávu

b) poskytnutí dotace ze státního rozpočtu obcím dle důvodové zprávy

2. u k l á d á  RNDr. Kosatíkovi, náměstkovi hejtmana Olomouckého kraje a vedoucímu
ekonomického  odboru,  předložit  materiál  na  zasedání  Zastupitelstva  Olomouckého
kraje

Termín: 17. 9. 2004

3. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  vzít  na  vědomí  poskytnutí
dotace ze státního rozpočtu obcím

UR/83/30/2004 Rozpočet Olomouckého kraje 2004 – Významné projekty

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  návrhem  realizace  Významných  projektů  včetně  příspěvku
z rozpočtu Olomouckého kraje dle upravené Přílohy č. 1

3. u k l á d á  RNDr. Kosatíkovi, náměstkovi hejtmana Olomouckého kraje a vedoucímu
ekonomického  odboru,  předložit  materiál  na  zasedání  Zastupitelstva  Olomouckého
kraje 

Termín: 17. 9. 2004

4. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  schválit  předložený  návrh
realizace Významných  projetků  včetně  příspěvku  z rozpočtu  Olomouckého  kraje  a
uložit  Ing.  Březinovi, hejtmanovi  Olomouckého  kraje,  prověřit  na  Úřadě  pro
hospodářskou soutěž, zda poskytnutí podpory u Významných projektů není v rozporu
se zákonem o veřejné podpoře

UR/83/31/2004 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2004  –  plnění  rozpočtu  k
31. 7. 2004

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á  RNDr. Kosatíkovi, náměstkovi hejtmana Olomouckého kraje a vedoucímu
ekonomického  odboru,  předložit  materiál  na  zasedání  Zastupitelstva  Olomouckého
kraje 

Termín: 17. 9. 2004

3. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí plnění rozpočtu

8



Olomouckého kraje k 31. 7. 2004 

UR/83/32/2004 Rozpočet Olomouckého kraje 2004 – metodika použití dotace ze
státního rozpočtu

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uplatnění  požadavků  na  Ministerstvo  financí  pro  třetí  zálohu
v členění dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  vedoucímu ekonomického odboru předložit žádost na Ministerstvo financí 

UR/83/33/2004 Posílení  příspěvku  na  dopravní  obslužnost  v  pravidelné
autobusové dopravě v roce 2004

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  rozdělení  finančních prostředků jednotlivým dopravcům ve veřejné
linkové  osobní  dopravě  dle  důvodové  zprávy,  a  to  formou  uzavření  dodatků  ke
stávajícím smlouvám o závazku veřejné služby

UR/83/34/2004 Majetkoprávní záležitosti

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:

2.1. odkoupení pozemků parc. č. 419/23 ost. pl. o výměře 84 m2 a parc. č. 389/25 ost.
pl.  o  výměře  48  m2,  vše  v  k.ú.  Topolany  u  Olomouce,  obec  Olomouc,  z
podílového spoluvlastnictví pana Martina Chocholy (id. 1/2) a Ing. Jana Foukala
(id. 1/2) do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Správy silnic Olomouckého
kraje, příspěvková organizace, za kupní cenu v celkové výši 51. 600,- Kč. Kupní
cena  včetně  nákladů  na  vyhotovení  znaleckého  posudku  bude  hrazena  ze
Státního fondu dopravní  infrastruktury.  Správní  poplatek k návrhu na vklad do
katastru nemovitostí bude hrazen z rozpočtu Olomouckého kraje.

(důvodová zpráva str.9)

1.2. odkoupení pozemku parc. č. 1582/2 ost. pl. silnice o výměře 229 m2 a pozemku
parc. č. 1591/5 ost. pl. o výměře 156 m2, vše v k.ú. Sobotín, obec Sobotín, od
Ing. Marka Třísky, správce konkursní podstaty úpadce - společnosti VELAMOS,
a. s. do vlastnictví  Olomouckého kraje, do správy Správy  silnic Olomouckého
kraje, příspěvková organizace za kupní cenu ve výši 19. 250,- Kč. Kupní cena
včetně nákladů na vyhotovení  znaleckého  posudku bude hrazena ze Státního
fondu dopravní  infrastruktury.  Správní  poplatek  k  návrhu na vklad do katastru
nemovitostí bude hrazen z rozpočtu Olomouckého kraje.

(důvodová zpráva str.9)

1.3. odkoupení pozemku parc.č. 1348/4 ost. pl. o výměře 3265 m2 a pozemku parc. č.
1352/3 ost. pl. o výměře 716 m2, vše v k. ú. Lipná , obec Potštát z vlastnictví
pana  Augustina Mollnhubera do vlastnictví Olomouckého kraje, správy Správy

9



silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace  za   kupní  cenu  ve  výši
199. 050,-  Kč.  Kupní  cena včetně nákladů na vyhotovení  znaleckého posudku
bude  hrazena  ze  Státního  fondu  dopravní  infrastruktury.  Správní  poplatek  k
návrhu na vklad do katastru nemovitostí bude hrazen z rozpočtu Olomouckého
kraje.

(důvodová zpráva str.11)

1.4. odkoupení pozemku parc. č. 213/4 ost. pl. o výměře 170 m2 v k.ú. Lipová, obec
Lipová,  z podílového spoluvlastnictví  pana Jana Havelky (id.  1/4),  paní  Josefy
Kolínské (id. 1/4), pana Rudolfa Havelky (id. 1/4) a pana Jiřího Havelky (id. 1/4)
do vlastnictví  Olomouckého kraje, do správy Správy silnic  Olomouckého kraje,
příspěvková organizace, za kupní cenu v celkové výši 8. 500,- Kč. Kupní cena
včetně nákladů na vyhotovení  znaleckého  posudku bude hrazena ze Státního
fondu dopravní  infrastruktury.  Správní  poplatek  k  návrhu na vklad do katastru
nemovitostí bude hrazen z rozpočtu Olomouckého kraje.

(důvodová zpráva str.12)

1.5. odkoupení pozemku parc. č. 467/10 ost. pl. o výměře 532 m2 v k.ú. Blatec, obec
Blatec z podílového spoluvlastnictví paní Anděly Hrbáčkové (id. 1/2) a pana Petra
Hrbáčka (id. 1/2), a pozemků parc. č. 455/16 ost. pl. o výměře 2652 m2 a parc. č.
545/7  ost.  pl.  o výměře  36  m2,  vše  v  k.ú.  Blatec,  obec  Blatec  z podílového
spoluvlastnictví paní Anděly Hrbáčkové (id. 1/4), pana Petra Hrbáčka (id. 1/4) a
ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových (id. 1/2), do vlastnictví
Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková
organizace,  za  kupní  cenu  v  celkové  výši  161. 000,-  Kč.  Kupní  cena  včetně
nákladů  na  vyhotovení  znaleckého  posudku  bude  hrazena  ze  Státního  fondu
dopravní  infrastruktury.  Správní  poplatky  k  návrhům  na  vklad  do  katastru
nemovitostí budou hrazeny z rozpočtu Olomouckého kraje.

(důvodová zpráva str.13)

1.6. podmínky veřejné zakázky a výzvu k jednání v jednacím řízení bez uveřejnění dle
přílohy č. 1 důvodové zprávy.

(důvodová zpráva str.15)

1.7. výběr  dodavatele  zboží  a  přidělit  veřejnou  zakázku  na  dodávku  zboží   –
odkoupení budovy č.p. 1917 Přerov I-Město (průmyslový objekt „Stará cejchovna“
a „Dílny“)  na pozemku parc. č.  3449/1 v k.  ú.  Přerov, obec Přerov společnosti
Severomoravská energetika, a.s., se sídlem Ostrava, Moravská Ostrava, 28. října
3123/152, PSČ 709 02, IČ: 47675691.

(důvodová zpráva str.31)

1.8. odkoupení budovy č.p. 1917 Přerov I-Město (průmyslový objekt „Stará cejchovna“
a „Dílny“) na pozemku parc. č. 3449/1 v k. ú. Přerov, obec Přerov z vlastnictví
Severomoravské energetiky,  a.s.,  do vlastnictví  Olomouckého kraje,  do správy
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši
3.530.410,-  Kč  a  v  souladu  se  zadávacími  podmínkami  veřejné  zakázky.
Nabyvatel uhradí veškeré náklady vynaložené na uzavření kupní smlouvy. Kupní
cena bude hrazena  z rozpočtu Státního fondu dopravní  infrastruktury.  Správní
poplatek  spojený  s návrhem  na  vklad  bude  hrazen  z rozpočtu  Olomouckého
kraje.

(důvodová zpráva str.31)

2. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  nevyhovět  žádosti správce
konkursní podstaty úpadce společnosti VELAMOS, a.s. o odkoupení pozemků parc. č.
610 ost. pl. o výměře 386 m2, parc. č. 611/1 ost. pl. o výměře 170 m2, parc. č. 1591/1

10



ost. pl. o výměře 875 m2, parc. č. 620/2 zahrada o výměře 100 m2, vše v k.ú. Sobotín,
obec Sobotín, z vlastnictví  společnosti VELAMOS, a. s. do vlastnictví Olomouckého
kraje, do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace.

(důvodová zpráva str.9)

3. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Olomouckého kraje revokovat:

4.1. usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/20/26/2003, bod 2. 8., ze dne
18. 12. 2003.

(důvodová zpráva str.11)

4.2. usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/9/9/2002, body 2g) a 3, ze dne
18. 4. 2002.

(důvodová zpráva str.22)

4.3. usnesení  Zastupitelstva Olomouckého kraje č.  UZ/12/10/2002 ze dne  28.  11.
2002  bod č. 2.35. odkoupení pozemků v k. ú. Kojetín, obec Kojetín:

a) odstavec týkající se odkoupení pozemků parc. č. 5779/6 ost. plocha o výměře
1.048 m2, parc. č. 5779/8 ost. plocha o výměře 431 m2, parc. č. 5779/10 ost.
plocha o výměře 221 m2 ve vlastnictví ČR – Povodí Moravy, s.p. z důvodů, že
Povodí  Moravy,  s.p.  odmítlo  uzavřít  kupní  smlouvu,  avšak  souhlasilo  se
zřízením věcného břemene.

b) část odstavce týkajícího se odkoupení ideální jedné čtvrtiny pozemku parc.
č.  5681/36 ostatní plocha o výměře 85 m2 ve vlastnictví  Ing.  Karla Křížka
z důvodů jeho dlouhodobého pobytu mimo území ČR.

c) odstavec týkající  se odkoupení  pozemku parc.  č.  5681/32 ost.  plocha o
výměře 44 m2 ve vlastnictví Vojtěcha Krybuse z důvodů, že vlastník odmítl
uzavřít kupní smlouvu za podmínek dle usnesení Zastupitelstva Olomouckého
kraje.

d) odstavec  týkající  se  odkoupení  pozemku  parc.  č.  5681/37  ost.  plocha  o
výměře 50 m2, parc. č. 6040/3 ost. plocha o výměře 220 m2 ve vlastnictví
Josefa Halaty z důvodů úmrtí vlastníka. 

(důvodová zpráva str.23)

4.4. usnesení  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  č.  UZ/12/10/2002  ze  dne
28. 11. 2002  v bodu č. 2. 31., odkoupení pozemku parc. č. 5681/19 ost. plocha o
výměře  12  m2  a  parc.  č.  6315/4  ost.  plocha  o  výměře  34  m2  z vlastnictví
Jaroslavy  Piskovské  z důvodů,  že  vlastník  odmítl  uzavřít  kupní  smlouvu  za
podmínek  dle  usnesení  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje.(důvodová  zpráva
str.23)

4.5. usnesení  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  č.  UZ/8/9/2002  ze  dne
28. 2. 2002, bod 3, odst. a)

a) část  odstavce  týkající  se  bezúplatného  nabytí  pozemku  parc.  č.  1224/2
ovocný sad o výměře 17.041 m2 a parc. č. 2829 zahrada o výměře 8.293 m2
v k. ú. Lipník nad Bečvou, obec Lipník nad Bečvou z vlastnictví ČR, správy
Pozemkového fondu ČR, do vlastnictví Olomouckého kraje, správy Středního
odborného učiliště zemědělského a Odborného učiliště, Lipník nad Bečvou,
Tyršova 781 z důvodů převodu pozemku parc. č.  1224/2 v k. ú.  Lipník nad
Bečvou do vlastnictví města Lipník nad Bečvou a stavby garáže na pozemku
parc. č. 2829 v k. ú. Lipník nad Bečvou ve vlastnictví jiného subjektu.

b) část odstavce týkající se bezúplatného nabytí pozemku parc. č. 252 ovocný
sad o výměře 7.325 m2 v k. ú. Plumlov, obec Plumlov z vlastnictví ČR, správy

11



Pozemkového fondu ČR, do vlastnictví Olomouckého kraje, správy Dětského
domova, Plumlov, Balkán 333, z důvodu, že se jedná o církevní majetek, který
nelze  dle  zákona  č.  229/1991 Sb.,  v platném znění,  převést  do vlastnictví
jiného subjektu. 

(důvodová zpráva str.25)

4.6. usnesení  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  č.  UZ/20/26/2003  ze  dne  18.  12.
2003, bod 2. 26. 7., týkající se bezúplatného nabytí pozemků v k. ú. Lipník nad
Bečvou,  obec  Lipník  nad  Bečvou,  a  to  pozemku  parc.  č.  1224/2  zahrada,
pozemku  parc.  č.  2829  zahrada,  pro  zajištění  provozu  Středního  odborného
učiliště  zemědělského  a  Odborného  učiliště,  Lipník  nad  Bečvou,  Tyršova  781
z důvodů  převodu  pozemku  parc.  č.  1224/2  v k.  ú.  Lipník  nad  Bečvou  do
vlastnictví města Lipník nad Bečvou a stavby garáže na části pozemku parc. č.
2829 v k. ú. Lipník nad Bečvou ve vlastnictví jiného subjektu.

(důvodová zpráva str.25)

4.7. usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/14/13/2003 ze dne 20. 2.
2003 v bodu 2. 8., bezúplatné nabytí pozemků parc. č. st. 70 zastavěná plocha a
nádvoří o výměře 522 m2 a parc. č. 125/2 trvalý travní porost o výměře 3.046 m2,
oba v k. ú. Karlov pod Pradědem, obec Malá Morávka, z vlastnictví ČR, správy
Pozemkového  fondu  ČR,  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  správy  Středního
odborného  učiliště  lesnického  a  Učiliště,  Šternberk,  Opavská  4,  z důvodu
nesouhlasu výkonného výboru Pozemkového fondu ČR s tímto převodem.

(důvodová zpráva str.27)

4.8. usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/16/19/2003 ze dne 22. 5.
2003 v bodu 2. 2., odkoupení části pozemku parc. č. 105 ostatní plocha o výměře
172 m2 v k. ú. Hynčice pod Sušinou, obec Staré Město, dle geometrického plánu
č. 277-116/2002 ze dne 16. 7. 2002 pozemek parc. č. st. 163 zastavěná plocha o
výměře 172 m2 v k. ú. Hynčice pod Sušinou, obec Staré Město, ve vlastnictví Ing.
Stanislava  Stroupka,  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  správy  Střední
průmyslové školy elektrotechnické, Mohelnice, Gen. Svobody 2, z důvodu prodeje
celého pozemku jinému subjektu.

(důvodová zpráva str.27)

4.9. usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/17/17/2003 ze dne 19. 6. 2003
v bodu 2. 9., odkoupení pozemku parc. č. 7416/11 ostatní plocha o výměře 348
m2 v k. ú. Prostějov, obec Prostějov, z vlastnictví Města Prostějova do vlastnictví
Olomouckého  kraje,  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové
organizace z důvodu, že pozemek je částí kruhového objezdu, která nepatří dle
zákona o pozemních komunikacích vlastníku silnice.

(důvodová zpráva str.28)

4.10. usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/18/21/2003 ze dne 18. 9.
2003 v bodu 2. 7., týkající se odkoupení pozemku parc. č. 470/5 ostatní plocha o
výměře 3.734 m2 v k. ú. Kralice na Hané, obec Kralice na Hané, z vlastnictví CZ
JYDERUP, s.r.o., Kralice na Hané 61, do vlastnictví Olomouckého kraje z důvodu
zatížení pozemku zástavním právem.

(důvodová zpráva str.29)

5. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Olomouckého kraje souhlasit  s vydáním závazného
prohlášení  Olomouckého kraje o převzetí  stávající  silnice I/35 v úseku staničení  km
242,042 - km 245,118 (čtyřpruhová místy směrově rozdělená silnice, délky 3,076 km
počítáno pro jeden směr)  a stávající  silnice I/46 v úseku staničení  km 38,209 -  km
41,789, tj. v délce 3,580km po směru staničení, v opačném směru v délce 3,549 km

12



(čtyřpruhová místy směrově rozdělená silnice)  z vlastnictví  ČR – Ředitelství  silnic  a
dálnic  ČR do vlastnictví  Olomouckého kraje  s  tím,  že  konkrétní  podmínky převzetí
předmětných silnic budou po vydání závazného prohlášení předmětem jednání mezi
Ředitelstvím  silnic  a  dálnic  ČR  a  Olomouckým  krajem  resp.  Správou  silnic
Olomouckého kraje, příspěvková organizace v termínu do 30. 4. 2005.

(důvodová zpráva str.29)

6. s c h v a l u j e :

6.1. záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést objekt bez čp. na pozemku parc. č.
st. 377 zast. pl. a pozemek parc. č. st. 377 zast. pl. o výměře 75 m2, vše v k.ú.
Veselíčko  u  Lipníka  nad  Bečvou,  obec  Veselíčko,  z vlastnictví  Olomouckého
kraje,  ze  správy  Muzea  Komenského  v Přerově,  příspěvková  organizace,  do
vlastnictví  obce  Veselíčko.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s
uzavřením darovací smlouvy a podáním návrhu na vklad vlastnického práva do
katastru nemovitostí.

(důvodová zpráva str.14)

6.2. zřízení věcného břemene chůze a jízdy přes pozemky parc. č. 52/1, parc. č. 52/3
a parc. č. st. 168/5, vše v k.ú. Ruda nad Moravou, obec Ruda nad Moravou v
rozsahu dle geometrického plánu č. 403 - 43/2004 ze dne 21. 4. 2004,  přes celý
pozemek parc. č. 285/3 ost. pl. v k.ú. Hostice, obec Ruda nad Moravou a přes
pozemek  parc.  č.  st.  167/2,  v  k.ú.  Hostice,  obec  Ruda  nad  Moravou  (přes
asfaltovou účelovou pozemní komunikaci) v rozsahu dle geometrického plánu č.
221 - 44/2004 ze dne 21. 4. 2004 ve prospěch každého vlastníka budovy č.p. 147
na pozemku parc. č. st. 168/2 v k.ú. Ruda nad Moravou, pozemku parc. č. st.
168/2 v k.ú. Ruda nad Moravou,  budovy-jiná st. na pozemku parc. č. st. 167/1 v
k.ú.  Hostice a  pozemku parc.  č.  st.  167/1 v k.ú.  Hostice  s tím,  že vlastník
budovy č.p.  147  s  pozemkem parc.  č.  st.  168/2  v  k.ú.  Ruda  nad Moravou  a
vlastník budovy-jiná st.  s pozemkem parc. č.  st.  167/1 v k.ú. Hostice se bude
podílet na údržbě uvedené pozemní komunikace. Náklady spojené s vyhotovením
geometrického  plánu  na  zaměření  věcného  břemene  chůze  a  jízdy  uhradí
budoucí vlastník budovy č.p. 147 s pozemkem parc. č. st. 168/2 v k.ú. Ruda nad
Moravou a budovy-jiná st. s pozemkem parc. č. st. 167/1 v k.ú. Hostice.

(důvodová zpráva str.20)

6.3. uzavření dohody o narovnání mezi Olomouckým krajem a Obcí Bohuňovice ve
znění dle přílohy č. 2 důvodové zprávy.

(důvodová zpráva str.34)

7. s o u h l a s í  se záměrem odkoupit pozemky parc. č. 1468/1 ost. pl. o výměře 6 324
m2 a parc. č. 1468/5 ost. pl. o výměře 5 300 m2 včetně staveb na nich umístěných
(zpevněných ploch), vše v k.ú. Chválkovice, obec Olomouc, od Ing. Jiřího Kurfürsta,
správce konkursní  podstaty úpadce -  společnosti  Pozemní  stavby Olomouc a.s.  do
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 3.487.200,- Kč za podmínky, že výše
kupní ceny bude zahrnuta do rozpočtu Olomouckého kraje na rok 2005.

(důvodová zpráva str.15)

8. r e v o k u j e :

8.1. usnesení  Rady  Olomouckého  kraje  č.  UR/79/27/2004,  bod  3.2.,  ze  dne
27. 5. 2004.

(důvodová zpráva str.20)

8.2. usnesení  Rady  Olomouckého  kraje  č.  UR/26/10/2002,  body  2c)  a  3,  ze  dne

13



7. 3. 2002.

(důvodová zpráva str.22)

8.3. usnesení Rady Olomouckého kraje č.  UR/39/24/2002 ze dne  7. 11. 2002 v bodu
2. písm. t) odkoupení pozemků v k. ú. Kojetín, obec Kojetín 

a) odst. 2) odkoupení pozemků parc. č. 5779/6 ost. plocha o výměře 221 m2,
parc. č. 5779/8 ost. plocha o výměře 431 m2, parc. č. 5779/10 ost. plocha o
výměře 221 m2 ve vlastnictví ČR – Povodí Moravy, s.p. z důvodu, že Povodí
Moravy,  s.p.  odmítlo  uzavřít  kupní  smlouvu,  avšak  souhlasilo  se  zřízením
věcného břemene.

b) část  odst.  5)  týkající  se odkoupení  ideální  jedné čtvrtiny pozemku parc.  č.
5681/36  ostatní  plocha  o  výměře  85  m2  ve  vlastnictví  Ing.  Karla  Křížka
z důvodů dlouhodobého pobytu vlastníka mimo území ČR.

c) odst.  8)  odkoupení  pozemku  5681/32  ost.  plocha  o  výměře  44  m2  ve
vlastnictví  Vojtěcha  Krybuse  z  důvodu,  že  vlastník  odmítl  uzavřít  kupní
smlouvu za podmínek dle usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje.

d) odst. 10) odkoupení pozemku parc. č. 5681/37 ost. plocha o výměře 50 m2 a
parc.  č.  6040/3 ost.  plocha o výměře 220 m2 ve vlastnictví  Josefa Halaty
z důvodu úmrtí vlastníka.

(důvodová zpráva str.23)

8.4. usnesení Rady Olomouckého kraje č. UR/39/24/2002 ze dne 7. 11. 2002 v bodu
2. písm o) odkoupení pozemku parc. č. 5681/19 ost. plocha o výměře 12 m2 a
parc.  č.  6315/4  ost.  plocha  o  výměře  34  m2  v k.  ú.  Kojetín,  obec  Kojetín
z vlastnictví  Jaroslavy  Piskovské  z důvodů,  že  vlastník  odmítl  uzavřít  kupní
smlouvu za podmínek dle usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje.

(důvodová zpráva str.23)

8.5. usnesení Rady Olomouckého kraje č. UR/23/7/2002 ze dne 10. 1. 2002, bod 5,
část odst. b) týkající se 

a) bezúplatného nabytí pozemku parc. č. 1224/2 ovocný sad o výměře 17.041
m2 a parc. č. 2829 zahrada o výměře 8.293 m2 v k. ú. Lipník nad Bečvou,
obec Lipník nad Bečvou z vlastnictví ČR, správy Pozemkového fondu ČR, do
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  správy  Středního  odborného  učiliště
zemědělského  a  Odborného  učiliště,  Lipník  nad  Bečvou,  Tyršova  781,
z důvodů  převodu pozemku parc.  č.  1224/2  v k.  ú.  Lipník  nad Bečvou  do
vlastnictví  města Lipník nad Bečvou a stavby garáže na pozemku parc.  č.
2829 v k. ú. Lipník nad Bečvou ve vlastnictví jiného subjektu.

b) bezúplatného nabytí  pozemku parc. č. 252 ovocný sad o výměře 7.325 m2
v k. ú. Plumlov,  obec Plumlov z vlastnictví  ČR, správy Pozemkového fondu
ČR,  do vlastnictví  Olomouckého kraje,  správy Dětského domova,  Plumlov,
Balkán 333, z důvodu, že se jedná o církevní majetek, který nelze dle zákona
č. 229/1991 Sb., v platném znění, převést do vlastnictví jiného subjektu.

(důvodová zpráva str.25)

8.6. usnesení Rady Olomouckého kraje č. UR/64/40/2003 ze dne 13. 11. 2003, bod 2.
17. 7., týkající se bezúplaného nabytí pozemků v k. ú. Lipník nad Bečvou, obec
Lipník nad Bečvou, a to pozemku parc. č. 1224/2 zahrada, pozemku parc. č. 2829
zahrada,  pro  zajištění  provozu  Středního  odborného  čiliště  zemědělského,
Odborného učiliště, Lipník nad Bečvou, Tyršova 781 z důvodů převodu pozemku
parc. č. 1224/2 v k. ú. Lipník nad Bečvou do vlastnictví města Lipník nad Bečvou
a stavby garáže na pozemku parc. č. 2829 v k. ú. Lipník nad Bečvou ve vlastnictví

14



jiného subjektu.

(důvodová zpráva str.25)

8.7. usnesení Rady Olomouckého kraje č. UR/44/25/2003 ze dne 30. 1. 2003, bod 2,
odst. e) bezúplatné nabytí pozemků parc. č. st. 70 zastavěná plocha a nádvoří o
výměře 522 m2 a parc. č. 125/2 trvalý travní porost o výměře 3.046 m2, oba v k.
ú.  Karlov  pod  Pradědem,  obec  Malá  Morávka  z vlastnictví  ČR,  správy
Pozemkového  fondu  ČR,  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  správy  Středního
odborného  učiliště  lesnického  a  Učiliště,  Šternberk,  Opavská  4,  z důvodu
nesouhlasu Pozemkového fondu ČR s tímto převodem.

(důvodová zpráva str.27)

8.8. usnesení Rady Olomouckého kraje č. UR/49/15/2003 ze dne 10. 14 2003, bod 2.
2.  odkoupení  části pozemku parc. č. 105 ostatní plocha o výměře 172 m2 v k. ú.
Hynčice  pod  Sušinou,  obec  Staré  Město,  dle  geometrického  plánu  č.  277-
116/2002  ze  dne  16.  7.  2002  pozemek  parc.  č.  st.  163  zastavěná  plocha  o
výměře 172 m2 v k. ú. Hynčice pod Sušinou, obec Staré Město, ve vlastnictví Ing.
Stanislava  Stroupka,  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  správy  Střední
průmyslové školy elektrotechnické, Mohelnice, Gen. Svobody 2, z důvodu prodeje
celého pozemku jinému subjektu.

(důvodová zpráva str.27)

8.9. usnesení Rady Olomouckého kraje č. UR/54/26/2003 ze dne 29. 5 2003, bod 2.
odkoupení  pozemku parc.  č.  7416/11 ostatní  plocha o výměře 348 m2 v k.  ú.
Prostějov,  obec  Prostějov,  z  vlastnictví  Města  Prostějova  do  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové
organizace z důvodu, že pozemek je částí kruhového objezdu, která nepatří dle
zákona o pozemních komunikacích vlastníku silnice.

(důvodová zpráva str.28)

8.10. usnesení Rady Olomouckého kraje č. UR/58/47/2003 ze dne 31. 7. 2003, bod 2.
2., týkající se odkoupení pozemku parc. č. 470/5 ostatní plocha o výměře 3.734
m2 v k. ú. Kralice na Hané, obec Kralice na Hané, z vlastnictví CZ JYDERUP,
s.r.o., Kralice na Hané 61, do vlastnictví Olomouckého kraje z důvodu zatížení
pozemku zástavním právem.

(důvodová zpráva str.29)

9. u k l á d á  vedoucí  odboru  majetkového  a  právního  informovat  obec  Veselíčko  o
přijatém záměru Olomouckého kraje dle bodu 6.1. návrhu na usnesení.

Termín: 2. 9. 2004

10. u k l á d á  vedoucí odboru majetkového a právního požádat obec Veselíčko o vyjádření
k přijatému záměru Olomouckého kraje dle bodu 6. 1. návrhu na usnesení, a to před
jeho zveřejněním na úřední desce Krajského úřadu Olomouckého kraje a webových
stránkách Olomouckého kraje.

Termín: 2. 9. 2004

11. u k l á d á  vedoucí  odboru  majetkového  a  právního  nárokovat  při  přípravě  návrhu
rozpočtu na rok 2005 předpokládanou výši kupní ceny dle důvodové zprávy a bodu 2.
6. a 6. 1. návrhu na usnesení.

Termín: prosinec 2004

12. u k l á d á  řediteli  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,
vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství a vedoucí odboru majetkového a
právního  jednat  s  Ředitelstvím  silnic  a  dálnic  ČR  o  podmínkách  převzetí  částí

15



stávajících  silnic  I/35  a  I/46,  zejména  o  technickém  stavu  částí   silnic,  tj.  poruch
snižujících  bezpečnost  silničního provozu a závad omezujících funkčnost  a stabilitu
mostních objektů,o dopravním značení a majetkoprávním vypořádáním pozemků pod
těmito částmi silnic, vše k datu převzetí silnic.

Termín: prosinec 2004

13. u k l á d á  RNDr. Kosatíkovi, náměstkovi hejtmana Olomouckého kraje, předložit přijatá
doporučení na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje k projednání

Termín: 17. 9. 2004 

UR/83/35/2004 Personální záležitosti školství

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

4. j m e n u j e  paní Mgr. Marii Slámovou do funkce ředitelky Dětského domova, Lipník
nad Bečvou, Tyršova 772 s účinností od 1. 9. 2004  

5. s c h v a l u j e  Mgr. Marii Slámové, ředitelce Dětského domova, Lipník nad Bečvou,
Tyršova 772 plat dle důvodové zprávy

6. u k l á d á  vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy administrativně zajistit
zpracování platového výměru dle bodu 3 usnesení 

Termín: 2. 9. 2004

UR/83/36/2004 Vyhodnocení  veřejné  zakázky  na  realizaci  oprav  a  údržby  v
oblasti školství

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  výběr  nejvhodnější  nabídky  na  zhotovitele  veřejné  zakázky  na
realizaci oprav a údržby školské příspěvkové organizace dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy o dílo na realizaci akce s vybraným uchazečem dle
důvodové zprávy

4. z m o c ň u j e  Ing.  Březinu,  hejtmana Olomouckého kraje,  k podpisu smlouvy dle
bodu 3 usnesení

UR/83/37/2004 Zajištění služeb v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci
(BOZP)  a  požární  ochrany  (PO)  pro  školské  příspěvkové
organizace zřizované Olomouckým krajem  

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy na poskytování  služeb v oblasti BOZP a PO na
období od 1. 9. do 31. 10. 2004 dle důvodové zprávy

3. z m o c ň u j e  Ing.  Březinu,  hejtmana Olomouckého kraje,  k podpisu smlouvy dle
bodu 2 usnesení

16



UR/83/38/2004 Posílení  investičního  fondu  příspěvkové  organizaci
Archeologické centrum Olomouc  a změna závazných ukazatelů
této organizace    

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. u k l á d á  příspěvkové  organizaci  Archeologické  centrum  Olomouc  odvod  do
rozpočtu zřizovatele dle důvodové zprávy  

3. s c h v a l u j e  posílení  investičního  fondu  příspěvkové  organizace  Archeologické
centrum Olomouc o dotace určené na pořízení investic dle důvodové zprávy

4. s c h v a l u j e  pořízení osobního automobilu včetně investic dle soupisu uvedeného
v důvodové zprávě

5. s c h v a l u j e  změnu  závazných  ukazatelů  Archeologického  centra  Olomouc
v návaznosti na investiční akce dle návrhu uvedeného v důvodové zprávě 

UR/83/39/2004 Úprava limitu mzdových prostředků příspěvkovým organizacím
v oblasti kultury   

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  navrhované  úpravy  limitu  mzdových  prostředků  příspěvkovým
organizacím v oblasti kultury dle důvodové zprávy

UR/83/40/2004 Návrh  na  přiznání  mimořádných  odměn  ředitelům
příspěvkových organizací v oblasti kultury za 1. pololetí 2004

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  přiznání  mimořádných  odměn  za  1.  pololetí  roku  2004  ředitelům
příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem v oblasti kultury dle  návrhu
obsaženého v  důvodové  zprávě

4. u k l á d á  vedoucímu  odboru  kultury  a  památkové  péče  administrativně  zajistit
přiznání odměn dle bodu 2 usnesení

Termín: 30. 9. 2004

UR/83/41/2004 Návrh na přiznání příspěvku na obnovu památek

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu  

2. s c h v a l u j e  návrh na odejmutí a poskytnutí příspěvků dle důvodové zprávy

3. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  schválit  návrh  na odejmutí  a
poskytnutí příspěvků dle důvodové zprávy

4. u k l á d á  vedoucímu  odboru  kultury  a  památkové  péče  administrativně  zajistit
předložení  materiálů  s návrhem  na  odejmutí  a  poskytnutí  příspěvků  Zastupitelstvu
Olomouckého kraje

17



Termín:17. 9. 2004

UR/83/42/2004 Vyhodnocení  kontrol  příspěvkových  organizací  Olomouckého
kraje z oblasti zdravotnictví za období 2003 - I. pol. 2004 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  návrh opatření k nápravě, uložených řediteli Zdravotnické záchranné
služby Olomouckého kraje, příspěvková organizace, MUDr. Ivo Marešovi dle důvodové
zprávy

3. u k l á d á  vedoucímu  odboru  zdravotnictví  informovat  ředitele  Zdravotnické
záchranné služby  Olomouckého kraje, příspěvková organizace, MUDr. Ivo Mareše o
uložených opatření do 3. 9. 2004 

Termín: 30. 9. 2004

4. u k l á d á  řediteli  Zdravotnické záchranné služby Olomouckého kraje,  příspěvková
organizace, MUDr. Ivo Marešovi zaslat písemnou zprávu o plnění uložených opatření
vedoucímu odboru zdravotnictví  v termínu do 31. 12. 2004

Termín: leden 2005

UR/83/43/2004 Vyhodnocení  plnění  plánu  kontrolní  činnosti  provedené
krajským úřadem za I. pololetí 2004

Rada Olomouckého kraje po projednání:

b e r e  n a  v ě d o m í  Vyhodnocení plnění plánu kontrolní činnosti za I. pololetí
2004 dle důvodové zprávy

UR/83/44/2004 Záměr Olomouckého kraje  pronajmout  nebytové  prostory  pro
provozování rychlého občerstvení

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  záměr pronajmout  nebytové  prostory a  movité věci  dle  důvodové
zprávy společnosti PAVLÍK group, s.r.o., IČ: 25 82 16 87

3. u k l á d á  Bc. Ing. Kolářovi, řediteli Krajského úřadu Olomouckého kraje, jednat o
podmínkách  nájemní  smlouvy  a  předložit  Radě  Olomouckého  kraje  návrh  nájemní
smlouvy dle důvodové zprávy ke schválení

Termín: 14.10. 2004 

UR/83/45/2004 Koncepce  environmentální  výchovy,  vzdělávání  a  osvěty
Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  předloženou Koncepci environmentální výchovy, vzdělávání a osvěty
Olomouckého kraje 

3. u  k l  á  d  á   Ing.  Březinovi,  hejtmanovi  Olomouckého  kraje,  předložit  informaci  o
schválení Koncepce environmentální výchovy, vzdělávání a osvěty Olomouckého kraje

18



na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

Termín: 17. 9. 2004

4. u k l  á  d  á   vedoucímu odboru  životního prostředí  a  zemědělství  uplatnit  finanční
požadavky obsažené v akčním plánu koncepce v rozpočtu příslušného roku

Termín: průběžně

UR/83/46/2004 Plán odpadového hospodářství Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s  předloženým  návrhem  Plánu  odpadového  hospodářství
Olomouckého kraje

3. s o u h l a s í  s návrhem obecně  závazné  vyhlášky,  kterou  se  vyhlašuje  závazná
část Plánu odpadového hospodářství Olomouckého kraje 

4. u k l á d á  Ing.  Březinovi,  hejtmanovi  Olomouckého  kraje,  předložit  návrh  Plánu
odpadového  hospodářství  Olomouckého  kraje  a  návrh  obecně  závazné  vyhlášky,
kterou  se  vyhlašuje  závazná  část  Plánu  odpadového  hospodářství  na  zasedání
Zastupitelstva Olomouckého kraje  

Termín: 17. 9. 2004

5. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  schválit  Plán  odpadového
hospodářství  Olomouckého  kraje  a  vyhlásit  závaznou  část  Plánu  odpadového
hospodářství Olomouckého kraje obecně závaznou vyhláškou 

UR/83/47/2004 Plán rozvoje vodovodů a kanalizací Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  předložený Plán rozvoje vodovodů a kanalizací Olomouckého kraje 

3. u k l á d á  Ing.  Březinovi,  hejtmanovi  Olomouckého  kraje,  předložit  informaci  o
schválení  Plánu  rozvoje  vodovodů  a  kanalizací  Olomouckého  kraje  na  zasedání
Zastupitelstva Olomouckého kraje

Termín: 17. 9. 2004

UR/83/48/2004 Poskytnutí  účelové  finanční  dotace  obci  Laškov  na  řešení
mimořádné situace

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s poskytnutím účelové investiční finanční dotace obci Laškov na řešení
mimořádné situace  dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  Ing.  Březinovi,  hejtmanovi  Olomouckého  kraje,  předložit  žádost  o
poskytnutí účelové investiční finanční dotace obci Laškov na řešení mimořádné situace
na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Termín: 17. 9. 2004

4. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  schválit  poskytnutí  účelové

19



investiční finanční dotace obci Laškov na řešení mimořádné situace

5. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy o poskytnutí účelové investiční finanční dotace obci
Laškov na řešení mimořádné situace ve výši 135 000,- Kč za podmínek dle důvodové
zprávy

UR/83/49/2004 Poskytnutí  účelové  finanční  dotace  obci  Skorošice  na  řešení
mimořádné situace

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s poskytnutím účelové  investiční  finanční  dotace obci  Skorošice  na
řešení mimořádné situace dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  Ing.  Březinovi,  hejtmanovi  Olomouckého  kraje,  předložit  žádost  o
poskytnutí  účelové  investiční  finanční  dotace  obci  Skorošice  na  řešení  mimořádné
situace  na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Termín: 17. 9. 2004

4. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  schválit  poskytnutí  účelové
investiční finanční dotace obci Skorošice na řešení mimořádné situace

5. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy o poskytnutí účelové investiční finanční dotace obci
Skorošice  na  řešení  mimořádné  situace  ve  výši  688.000,-  Kč  za  podmínek  dle
důvodové zprávy

UR/83/50/2004 Poskytnutí účelové finanční dotace obci Milotice nad Bečvou na
řešení mimořádné situace

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í   s poskytnutím účelové  investiční  finanční  dotace obci  Milotice  nad
Bečvou na řešení mimořádné situace důvodové zprávy

3. u k l á d á  Ing.  Březinovi,  hejtmanovi  Olomouckého  kraje,  předložit  žádost  o
poskytnutí  účelové  investiční  finanční  dotace  obci  Milotice  nad  Bečvou  na  řešení
mimořádné situace na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Termín: 17. 9. 2004

4. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  schválit  poskytnutí  účelové
investiční finanční dotace obci Milotice nad Bečvou na řešení mimořádné situace

5. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  o  poskytnutí  účelové  investiční  finanční  dotace
obci  Milotice  nad  Bečvou  na  řešení  mimořádné  situace  ve  výši  510.000,-  Kč  za
podmínek dle důvodové zprávy

UR/83/51/2004 Poskytnutí  účelové  finanční  dotace  obci  Blatec  na  řešení
mimořádné situace

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s poskytnutím  účelové  finanční  dotace  obci  Blatec  na  dokončení
investiční akce dle důvodové zprávy

20



3. u k l á d á  Ing.  Březinovi,  hejtmanovi  Olomouckého  kraje,  předložit  žádost  o
poskytnutí  účelové  finanční  dotace  obci  Blatec  na  dokončení  investiční  akce  dle
důvodové zprávy na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Termín: 17. 9. 2004

4. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  schválit  poskytnutí  účelové
finanční dotace obci Blatec na dokončení investiční akce dle důvodové zprávy

5. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy o poskytnutí účelové finanční dotace obci Blatec na
dokončení investiční akce ve výši 200 000,- Kč za podmínek dle důvodové zprávy

UR/83/52/2004 Finanční vypořádání po transformaci Sociální služby Prostějov,
příspěvková organizace

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1 . b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s rozdělením hospodářského výsledku a fondů organizacím vzniklých
po transformací Sociálních služeb, dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  vedoucímu  odboru  sociálních  věcí  oznámit  souhlas  s rozdělením
hospodářského výsledku a fondů ředitelům zařízení sociální péče

Termín: 2. 9. 2004

UR/83/53/2004 Financování příspěvkových organizací sociální péče

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  užití  finančních  prostředků  investičního  fondu  příspěvkových
organizací  sociální  péče  zřizovaných  Olomouckým  krajem  dle  upravené  důvodové
zprávy

3. s c h v a l u j e  navýšení  rozpočtu  a  úpravu  závazných  ukazatelů  příspěvkových
organizací  sociální  péče  zřizovaných  Olomouckým  krajem  dle  upravené  důvodové
zprávy

4. s o u h l a s í  s  investicemi  příspěvkových  organizací  sociální  péče  dle  upravené
důvodové zprávy

5. s o u h l a s í  s  posílením  investičních  fondů  z  vlastních  rezervních  fondů
příspěvkových organizací sociální péče zřizovaných Olomouckým krajem dle upravené
důvodové zprávy

6. u k l á d á  vedoucímu  odboru  sociálních  věcí  oznámit  ředitelům  příspěvkových
organizací sociální péče Olomouckého kraje  závěry stanovené Radou Olomouckého
kraje    

Termín: 2. 9. 2004

UR/83/54/2004 Východiska  strategie  integrace  romských  komunit  v
Olomouckém kraji

Rada Olomouckého kraje po projednání:

4 . b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

5. b e r e  n a  v ě d o m í  „Východiska  strategie  integrace  romských  komunit

21



v Olomouckém kraji“

6. u k l á d á  Ing.  Válkovi, náměstkovi  hejtmana  Olomouckého  kraje,  předložit
materiál pro informaci Zastupitelstvu Olomouckého kraje

Termín: 17. 9. 2004

UR/83/55/2004 Personální záležitosti v sociální oblasti

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  s účinností od 1. 8. 2004: 

- plat Bc. Ing. Jiřině Krejčí, ředitelce Ústavu sociální péče Nezamyslice, příspěvková
organizace, dle důvodové zprávy

- plat  Bc.  Anežce  Souškové,  ředitelce  Domova  důchodců  Jesenec,  příspěvková
organizace, dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  vedoucímu odboru sociálních věcí  oznámit ředitelce Ústavu sociální péče
Nezamyslice,  p.  o.,  a  ředitelce  Domova  důchodců  Jesenec,  p.  o.,  schválení  jejich
upravených platů dle bodu 2 usnesení

Termín: 2. 9. 2004

UR/83/56/2004 Změna  zřizovací  listiny  Nemocnice  Prostějov  –  rozšíření
doplňkové činnosti

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  se  změnou  zřizovací  listiny  Nemocnice  Prostějov,  příspěvkové
organizace dle Přílohy č. 1 (rozšíření doplňkové činnosti) 

3. s o u h l a s í  s vydáním  úplného  znění  zřizovací  listiny  Nemocnice  Prostějov,
příspěvkové  organizace,  ve  kterém  jsou  zapracovány  veškeré  dosavadní  změny
zřizovací listiny, dle Přílohy č. 2 

4. u k l á d á  Ing. Válkovi, náměstkovi hejtmana Olomouckého kraje, předložit  podklady
pro  změnu  zřizovací  listiny  Nemocnice  Prostějov,  příspěvkové  organizace,  včetně
úplného znění zřizovací listiny, na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

Termín: 17. 9. 2004

5. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit dodatek č. 3 zřizovací
listiny Nemocnice Prostějov, příspěvkové organizace dle Přílohy č. 1

6. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit  úplné znění zřizovací
listiny  Nemocnice  Prostějov,  příspěvkové  organizace  v souladu  s dosavadními
změnami tak, jak je uvedeno v Příloze č. 2

UR/83/57/2004 OLÚ Moravský Beroun – nájemní smlouva s FN Olomouc

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s uzavřením  Smlouvy o  nájmu  nebytových  prostor  v budově  na
adrese: Olomouc, Karafiátova č. 5  na dobu určitou pěti let, mezi Fakultní nemocnicí

22



Olomouc,  jako  pronajimatelem,  a  Odborným  léčebným  ústavem  neurologicko
geriatrickým v Moravském Berouně, příspěvkovou organizací (OLÚ), jako nájemcem,
dle důvodové zprávy 

3. u k l á d á  vedoucímu odboru zdravotnictví sdělit řediteli OLÚ v Moravském Berouně,
že  Olomoucký  kraj  souhlasí  s uzavřením  Smlouvy  o nájmu  nebytových  prostor
v souladu s bodem 2. tohoto usnesení 

Termín: 2. 9. 2004

UR/83/58/2004 OLÚ Paseka – sociální hospitalizace

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  navýšení  příspěvku  na  provoz  na  úhradu  ztrát  u  sociálních
hospitalizací v OLÚ Paseka  dle upravené důvodové zprávy 

UR/83/59/2004 Změna zajištění areálu staré nemocnice Prostějov

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  dohodu o ukončení smlouvy o výpůjčce mezi Olomouckým krajem a
Nemocnicí Prostějov,  příspěvkovou organizací uvedenou v Příloze č. 1

3. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy o výpůjčce mezi Olomouckým krajem a Ústavem
sociální péče a domovem důchodců s ošetřovatelským oddělením u Milosrdných bratří
Prostějov, příspěvkovou organizací uvedenou v Příloze č. 2

4. z m o c ň u j e  Ing.  Březinu,  hejtmana  Olomouckého  kraje,  k podpisu  dohody  o
ukončení smlouvy o výpůjčce a smlouvy o výpůjčce dle bodu č. 2 a č. 3

5. s o u h l a s í  s převodem  správy  majetku  dle  důvodové  zprávy  a  dle  seznamu
majetku  v příloze  č.  4,  v souladu  s  čl.  V., odst.  12  zřizovací  listiny  Nemocnice
Prostějov, příspěvkové organizace

6. s c h v a l u j e  návrh  na financování  správy  majetku ve  výpůjčce  v  areálu  staré
nemocnice Prostějov  od 1. 9. 2004 dle důvodové zprávy a dle upravené kalkulace v
Příloze č. 3

7. u k l á d á  vedoucímu ekonomického odboru zajistit financování dle bodu 6 usnesení

Termín: ihned

UR/83/60/2004 Jesenická  nemocnice  spol.  s  r.o.  –  přístrojové  vybavení  pro
akutní medicínu 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s předloženým   návrhem  na  přidělení  příspěvku  na  přístrojové
vybavení pro akutní péči Jesenické nemocnici spol. s r.o. v roce 2004 dle důvodové
zprávy 

3. u k l á d á  vedoucímu ekonomického odboru zajistit finanční prostředky na příspěvek
dle bodu 2 usnesení

Termín: 2. 9. 2004

23



4. u k l á d á  RNDr.  Kosatíkovi,  náměstkovi  hejtmana  Olomouckého  kraje,  předložit
návrh  na  přidělení  příspěvku  na  investice  Jesenické  nemocnici  spol.  s r.o.
Zastupitelstvu Olomouckého kraje ke schválení

Termín: 17. 9. 2004

5. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit přidělení příspěvku na
investice Jesenické nemocnici spol. s r.o.

UR/83/61/2004 Volba člena Dozorčí rady VZP ČR

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s návrhem na volbu zástupce pojištěnců do  Dozorčí rady VZP ČR a
jeho náhradníka dle důvodové zprávy 

3. u k l á d á  Ing. Válkovi, náměstkovi hejtmana Olomouckého kraje, předložit  materiál
pro volbu zástupce pojištěnců do Dozorčí rady VZP ČR na zasedání  Zastupitelstva
Olomouckého kraje

Termín: 17. 9. 2004 

4. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Olomouckého kraje zvolit do Dozorčí rady VZP ČR
zástupce  pojištěnců  za  Olomoucký  kraj  a  náhradníka  zástupce  pojištěnců  za
Olomoucký kraj dle návrhu Rady Olomouckého kraje

UR/83/62/2004 Provedení  výběrového  řízení  na  zhotovení  publikací  v  rámci
projektu pro podporu domácího cestovního ruchu

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  provedení  průzkumu  trhu  dle  podmínek  uvedených  v důvodové
zprávě

3. s c h v a l u j e  osoby navržené k provedení průzkumu trhu 

UR/83/63/2004 Poskytnutí  finančních  prostředků  z  rozpočtu  Olomouckého
kraje  na dofinancování  projektu  statutárnímu městu Olomouc
„Olomouc region card“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s předloženým návrhem poskytnutí finančního příspěvku statutárnímu
městu Olomouc na dofinancování projektu „Olomouc region card“

3. u k l á d á  Ing. Březinovi, hejtmanovi Olomouckého kraje, ve spolupráci s vedoucím
odboru strategického rozvoje kraje, zajistit předložení materiálu poskytnutí finančního
příspěvku statutárnímu městu Olomouc na dofinancování  projektu „Olomouc region
card“ ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje

Termín: 17. 9. 2004

4. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  ke  schválení  poskytnutí
finančního příspěvku statutárnímu městu Olomouc na dofinancování projektu „Olomouc
region card“

24



UR/83/64/2004 Provedení  průzkumu  trhu  na  komplexní  zabezpečení  účasti
Olomouckého kraje na Regiontouru 2005

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  provedení průzkumu trhu dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  vedoucímu odboru strategického rozvoje kraje zajistit provedení průzkumu
trhu a předložit výběr agentury ke schválení Radě Olomouckého kraje

Termín: 30. 9. 2004

UR/83/65/2004 Informace o investičním záměru stavby Bečva, Teplice – suchá
nádrž

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. u k l á d á  Ing. Březinovi, hejtmanovi Olomouckého kraje, ve spolupráci s odborem
strategického rozvoje kraje předložit  informaci k investičnímu záměru stavby Bečva,
Teplice – suchá nádrž na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

Termín: 17. 9. 2004

3. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  vyjádřit  podporu  investičnímu
záměru stavby Bečva, Teplice – suchá nádrž

UR/83/66/2004 Požadavky  na  schválení  změn  v  dotacích  Programu  obnovy
venkova 2004

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s  předloženými změnami v dotacích Programu obnovy venkova 2004
dle upravené důvodové zprávy

3. u k l á d á  Ing.  Březinovi,  hejtmanovi  Olomouckého  kraje,  předložit  Zastupitelstvu
Olomouckého kraje ke schválení změny v dotacích z Programu obnovy venkova 2004
dle upravené důvodové zprávy

Termín: 17. 9. 2004

4. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  schválit  navrhované  změny
v dotacích z Programu obnovy venkova 2004

UR/83/67/2004 Informace o přijatých projektech v rámci SROP a Phare 2003 –
část II

Rada Olomouckého kraje po projednání:

b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

25



UR/83/68/2004 Prezentace Olomouckého kraje v Reggio Emilia

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  zahraniční pracovní cestu Ing. arch. Zlamalové, členky Výboru pro
strategický a regionální rozvoj a vnější vztahy, do Itálie ve dnech 2.- 5. 9. 2004

3. s c h v a l u j e  zahraniční pracovní cestu zástupců Olomouckého kraje do Itálie ve
dnech 9.- 11. 9. 2004 v zastoupení dle důvodové zprávy

UR/83/69/2004 Žádosti o poskytnutí příspěvků z rozpočtu Olomouckého kraje –
integrovaný záchranný systém a mimořádné události

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s  poskytnutím příspěvků z rozpočtu Olomouckého kraje dle upravené
Přílohy č.1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  Ing.  Březinovi,  hejtmanovi  Olomouckého  kraje,  předložit  poskytnutí
příspěvků na zasedání Zastupitelstva Olomuckého kraje

Termín: 17. 9. 2004

4. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit poskytnutí příspěvků z
rozpočtu Olomouckého kraje dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

UR/83/70/2004 Pravidla pro poskytnutí  příspěvku na pořízení,  opravu požární
techniky  a  nákup  věcného  vybavení  jednotek  sborů
dobrovolných hasičů obcí Olomouckého kraje na rok 2005

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s  „Pravidly pro poskytnutí finančního příspěvku na pořízení, opravu
požární techniky a nákup věcného vybavení jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí
Olomouckého kraje na rok 2005“

3. u k l á d á  Ing.  Březinovi, hejtmanovi  Olomouckého  kraje,  předložit  „Pravidla  pro
poskytnutí finančního příspěvku na pořízení, opravu požární techniky a nákup věcného
vybavení jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí Olomouckého kraje na rok 2005“ na
zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Termín: 17. 9. 2004

4. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  schválit  „Pravidla  pro
poskytnutí finančního příspěvku na pořízení, opravu požární techniky a nákup věcného
vybavení jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí Olomouckého kraje na rok 2005“

UR/83/71/2004 Poskytnutí  příspěvků  obcím Olomouckého  kraje  pro  jednotky
sborů dobrovolných hasičů

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

26



2. s o u h l a s í  s  poskytnutím  příspěvků  obcím  Olomouckého  kraje  pro  jednotky
sborů dobrovolných hasičů dle Přílohy č.1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  Ing.  Březinovi,  hejtmanovi  Olomouckého  kraje,  předložit  poskytnutí
příspěvků na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

Termín: 17. 9. 2004

4. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého kraje  schválit  poskytnutí  příspěvků
obcím Olomouckého kraje pro jednotky sborů dobrovolných hasičů dle Přílohy č.  1
důvodové zprávy 

UR/83/72/2004 Zápisy ze zasedání komisí Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

b e r e  n a  v ě d o m í  zápisy ze zasedání Komisí Rady Olomouckého kraje

UR/83/73/2004 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2004  –  závazné  ukazatele  v
sociální oblasti

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  změnu závazných ukazatelů uvedených v Příloze č. 1 

3. u k l á d á  vedoucímu  ekonomického  odboru  průběžně  sledovat  hospodaření
příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem včetně předkládání návrhů
na opatření

Termín: průběžně

UR/83/74/2004 Odstoupení člena Koordinační rady pro spolupráci s Vojvodinou

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  se změnou člena Koordinační  rady pro spolupráci  s Vojvodinou dle
důvodové zprávy

V Olomouci dne 26. 8. 2004

              Ing. Jan Březina                                                             RNDr. Ivan Kosatík
     hejtman Olomouckého kraje náměstek hejtmana Olomouckého kraje

27


	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 31. 5. 2004 na realizaci stavby ”III/44921 Těšetice – průtah” mezi Olomouckým krajem a zhotovitelem díla STRABAG a.s., Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha 5, IČ: 60838744
	3. zmocňuje RNDr. Kosatíka, náměstka hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu dodatku smlouvy dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje Dodatek č.1 ke Smlouvě o poskytnutí příspěvku mezi Olomouckým krajem a Sdružením cestovního ruchu Jeseníky, Náměstí Míru 1, 787 01 Šumperk
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje s účinností od 1. 8. 2004:
	plat Bc. Ing. Jiřině Krejčí, ředitelce Ústavu sociální péče Nezamyslice, příspěvková organizace, dle důvodové zprávy
	plat Bc. Anežce Souškové, ředitelce Domova důchodců Jesenec, příspěvková organizace, dle důvodové zprávy
	3. ukládá vedoucímu odboru sociálních věcí oznámit ředitelce Ústavu sociální péče Nezamyslice, p. o., a ředitelce Domova důchodců Jesenec, p. o., schválení jejich upravených platů dle bodu 2 usnesení
	bere na vědomí důvodovou zprávu
	bere na vědomí zápisy ze zasedání Komisí Rady Olomouckého kraje

